



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

HØSTGREVE APS
ØSTERKOBBEL 82, 6440 AUGUSTENBORG
ÅRSRAPPORT
2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. marts 2017

Egon Høst Greve

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Høstgreve ApS Østerkøbbel 82 6440 Augustenborg
	CVR-nr.: 35 85 97 99 Stiftet: 26. maj 2014 Hjemsted: Haderslev Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016
Direktion	Egon Høst Greve
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Broager Sparekasse Kastanie Allé 8 6400 Sønderborg
	Jyske Bank Jernbanegade 5 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i drift af dagligvareforretning under kæden MENY.

Usædvanlige forhold

Resultatet er påvirket af at selskabet i 2016 har påbegyndt en gennemgribende ombygning af butikken. Ombygningen har medført betydelige lønomkostninger til håndtering af varer samt rengøring af butikken. Driften har været påvirket af betydelige ekstraomkostninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er som forventet. Selskabets ledelse er opmærksom på at egenkapitalen er tabt. Selskabets ledelse forventer at kunne retablere egenkapital ved egen fremtidig indtjening.

Ledelsen har i forbindelse med ombygningen udarbejdet såvel korttids som flerårige budgetter på grundlag af prognoser for den forventede omsætningsudvikling. Renoveringen af lokalerne vil også påvirke driften for det kommende regnskabsår, som derfor også budgetteres med et underskud. Selskabet har løbende drøftelse med selskabets væsentligste kreditorer, og der pågår forhandlinger om sikring af likviditeten for det kommende år, herunder at udlejer yder en kompensation for de ekstra omkostninger selskabet har været nødt til at afholde, således at likviditeten for det kommende regnskabsår er sikret, og selskabet forventer at disse ender positivt.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Driften følger den forventede plan. Renoveringen af supermarkedet, der først er afsluttet i 2017, vil også påvirke driften for det kommende år.

Årsrapporten aflægges derfor med fortsat drift for øje.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		6.354.825	9.914
Personaleomkostninger.....	1	-8.599.278	-11.070
Af- og nedskrivninger.....		-44.849	-69
DRIFTSRESULTAT		-2.289.302	-1.225
Andre finansielle indtægter.....		4.286	6
Andre finansielle omkostninger.....		-195.171	-156
RESULTAT FØR SKAT		-2.480.187	-1.375
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		-2.480.187	-1.375
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-2.480.187	-1.375
I ALT		-2.480.187	-1.375

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		75.304	54
Materielle anlægsaktiver.....	2	75.304	54
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		401.824	401
Finansielle anlægsaktiver.....	3	401.824	401
ANLÆGSAKTIVER.....		477.128	455
Varelager.....		3.407.580	3.454
Varebeholdninger.....		3.407.580	3.454
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		143.657	143
Andre tilgodehavender.....		350.656	279
Periodeafgrænsningsposter.....		280.493	274
Tilgodehavender.....		774.806	696
Likvide beholdninger.....		189.242	148
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.371.628	4.298
AKTIVER.....		4.848.756	4.753
PASSIVER			
Selskabskapital.....		50.000	50
Overført overskud.....		-3.855.676	-1.375
EGENKAPITAL.....	4	-3.805.676	-1.325
Gæld til pengeinstitutter.....		3.599.203	2.587
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.585.142	2.058
Anden gæld.....		2.470.087	1.433
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.654.432	6.078
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		8.654.432	6.078
PASSIVER.....		4.848.756	4.753
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter	7		
Usikkerhed ved going concern	8		
Oplysning om usædvanlige forhold	9		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	7.391.760	9.659	
Pensioner.....	778.127	957	
Omkostninger til social sikring.....	129.383	129	
Andre personaleomkostninger.....	300.008	325	
	8.599.278	11.070	
 Materielle anlægsaktiver			2
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2015.....		69.400	
Tilgang.....		63.100	
Afgang.....		-50.000	
Kostpris 30. september 2016.....		82.500	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015.....		15.597	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-13.333	
Årets afskrivninger		4.932	
Af- og nedskrivninger 30. september 2016.....		7.196	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....		75.304	
 Finansielle anlægsaktiver			3
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. oktober 2015.....		401.450	
Tilgang.....		374	
Kostpris 30. september 2016.....		401.824	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....		401.824	
 Egenkapital			4
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015.....	50.000	-1.375.489	-1.325.489
Forslag til årets resultatdisponering.....		-2.480.187	-2.480.187
Egenkapital 30. september 2016.....	50.000	-3.855.676	-3.805.676
Selskabskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.			

NOTER**Note****Eventualposter mv.****5****Operationel leasing**

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 481 tkr.

Leasingkontrakten med Ford Credit har en restløbetid på 28 mdr. med en samlet restleasingydelse på 107 tkr.

Huslejekontrakter

Selskabet har indgået en omsætningsbestemt huslejekontrakt, der er uopsigelig indtil 30. april 2024.

Selskabet har udskudte skatteaktiver for 837 tkr., der ikke er indregnet i balancen, idet der er usikkerhed omkring, hvornår selskabet kan udnytte dette.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6**

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der stillet kaution af tredjemand, og selskabet har overfor tredjemand til sikkerhed for kautionsforpligtelsen samt til sikkerhed for mellemværende med hovedleverandør afgivet virksomhedspant på 3.400 tkr. i selskabets aktiver bogført til 3.503 tkr. pr. 30. september 2016.

Nærtstående parter**7**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Egon Høst Greve, Østerkobbøl 82, 6440 Augustenborg.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern****8**

Årets resultat er som forventet. Selskabets ledelse er opmærksom på at egenkapitalen er tabt. Selskabets ledelse forventer at kunne retablere egenkapital ved egen fremtidig indtjening.

Ledelsen har i forbindelse med ombygningen udarbejdet såvel korttids som flerårige budgetter på grundlag af prognoser for den forventede omsætningsudvikling. Renoveringen af lokalerne vil også påvirke driften for det kommende regnskabsår, som derfor også budgetteres med et underskud. Selskabet har løbende drøftelse med selskabets væsentligste kreditorer, og der pågår forhandlinger om sikring af likviditeten for det kommende år, herunder at udlejer yder en kompensation for de ekstra omkostninger selskabet har været nødt til at afholde, således at likviditeten for det kommende regnskabsår er sikret, og selskabet forventer at disse ender positivt.

Årsrapporten aflægges derfor med fortsat drift for øje.

Oplysning om usædvanlige forhold**9**

Resultatet er påvirket af at selskabet i 2016 har påbegyndt en gennemgribende ombygning af butikken. Ombygningen har medført betydelige lønomkostninger til håndtering af varer samt rengøring af butikken. Driften har været påvirket af betydelige ekstraomkostninger. Resultatet anses som forventet og følger den langsigtede plan.